



ПРАВИТЕЛЬСТВО ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 30.11.2015

№ 1000

г. Вологда

О внесении изменений в постановление Правительства области от 21 мая 2012 года № 455

Правительство области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в постановление Правительства области от 21 мая 2012 года № 455 «О стоимости и перечне услуг, оказываемых по договору о присоединении объекта дорожного сервиса к автомобильной дороге общего пользования регионального или межмуниципального значения Вологодской области» следующие изменения:

преамбулу постановления изложить в следующей редакции:

«В соответствии с частями седьмой и девятой статьи 22 Федерального закона от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»
Правительство области постановляет:»;

дополнить пунктом 2¹ следующего содержания:

«2¹. Установить, что стоимость услуг, оказываемых по договору о присоединении объекта дорожного сервиса к автомобильной дороге общего пользования регионального или межмуниципального значения Вологодской области, на 2016 и последующие годы ежегодно индексируется путем издания нормативного правового акта Правительства области с применением к

стоимости услуг, оказываемых по договору о присоединении объекта дорожного сервиса к автомобильной дороге общего пользования регионального или межмуниципального значения Вологодской области, утвержденной на предыдущий год, индекса потребительских цен, определяемого в соответствии с прогнозом социально-экономического развития Вологодской области на среднесрочный период, утвержденного постановлением Правительства области.»;

в перечне услуг, оказываемых по договору о присоединении объекта дорожного сервиса к автомобильной дороге общего пользования регионального или межмуниципального значения Вологодской области (приложение 1), утвержденном указанным постановлением:

в абзаце первом слова «Департамент дорожного хозяйства и транспорта области (далее – Департамент)» заменить словами «Казенное учреждение Вологодской области «Управление автомобильных дорог Вологодской области» (далее – Учреждение)»;

в пункте 1:

в абзаце первом слова «календарного месяца» заменить словами «календарного года»;

в подпункте 1.2 слова «Департамента» заменить словами «Учреждения»; цифры и слова «г. Вологда, ул. Горького, д. 35» заменить цифрами и словами «г. Вологда, ул. Комсомольская, д. 55»;

в пункте 2:

в абзаце втором слова «календарного месяца» заменить словами «календарного года»; слово «Департамента» заменить словом «Учреждения»;

в абзаце третьем слово «Департамента» заменить словом «Учреждения»;

в абзаце четвертом слова «Департаментом», «Департамента» заменить соответственно словами «Учреждением», «Учреждения»;

в абзаце восьмом слова «Департамента» заменить словами «Учреждения»;

в графе 2 строки 2 таблицы 2 «Стоимость при дополнительном объеме услуг» стоимости услуг, оказываемых по договору о присоединении объекта

дорожного сервиса к автомобильной дороге общего пользования регионального или межмуниципального значения Вологодской области (приложение 2), утвержденной указанным постановлением, слово «Департамента» заменить словом «Учреждения».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор области



О.А. Кувшинников